

**Protokół
Nr 7/07 (dla KOZRIOS), Nr 8 (dla KBFiRG)**

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 24 września 2007 roku w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 14⁰⁰ do godz. 17³⁰.

Liczba członków Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej - 10.

Obecni: **Józef Dziuba, Marek Kopera, Danuta Podgórska, Stanisław Sajdek i Janusz Zarzeczny.**

Nieobecni: **Antoni Błądek, Wojciech Korkowski, Waldemar Pawłowski, Zbigniew Rogowski i Marek Tyza.**

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 11.

Obecni: **Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Maria Ragan, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni: **Ryszard Andres, Antoni Błądek, Renata Butryn, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń i Zbigniew Rogowski.**

Lista obecności Radnych została załączona do protokołu.

Pracą obu Komisji kierował Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Powiatu **Stanisław Sajdek.**

Obecni na posiedzeniu goście:

Zofia Pichlacz i Urszula Kokot - Siostra Dyrektor i Główna Księgowa w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie, **Tomasz Brymora** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, **Elżbieta Kulpa** - Skarbnik Powiatu, **Alicja Mach** - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu oraz **Wiesław Siembida** - Sekretarz Powiatu.

Lista obecności gości została załączona do protokołu.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności i modernizacji Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie.
4. Analiza i ocena realizacji budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku.
5. Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej z dnia 14 czerwca 2007 r.
7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 11 czerwca 2007 r.
8. Opiniowanie materiałów na X Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Na wstępie Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej **Stanisław Sajdek**, otworzył wspólne posiedzenie obu komisji, przywitał przybyłych radnych i gości, stwierdzając na podstawie obecności Członków poszczególnych Komisji, że tylko obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej są prawomocne.

Lista obecności radnych i lista gości zostały załączone do protokołu.

Ad. 2.**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący **Stanisław Sajdek** odczytał porządek obrad Komisji podany na wstępie niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.**Informacja o działalności i modernizacji Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie.**

Dyrektor Domu Siostra **Zofia Pichłacz** omówiła historię budynku Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie i odpowiadała na zadawane pytania.

Dom Pomocy Społecznej w Irenie funkcjonuje od 1957 roku i mieści się w byłym, letniskowym dworku hrabiego **Stefana Tarnowskiego**, pozostałością którego są stare, piękne dęby rosnące w otoczeniu Domu. Według podania: hrabia **Henryk Łubieński** jako właściciel rozległych lasów, stawów rybnych i pól, w lasach nad rzeczką **Sanną** rozpoczął budowę pudliniarni, tj. wielkiego pieca do topienia i walcowania żelaza oraz stali. Wówczas w Irenie produkowano narzędzia rolnicze, drut, wyroby walcowane, jak również żyrandole, które do dziś zdobią wiele kościołów, m.in. kościół parafialny w **Zaklikowie**. Całej osadzie fabrycznej hrabia **Łubieński** nadał nazwę **IRENA**, na cześć swej żony. W roku 1883 pożar spowodował duże zniszczenia, w następstwie czego hrabia zbankrutował, sprzedał hutę i fabryczkę Żydom łącznie z dobrami (lasem, stawami i rolą uprawną). Ci rozebrali piece i razem z urządzeniami fabryki sprzedali do **Ostrowca**. Całą posiadłość ziemską nabył hrabia **Tarnowski**, wielki miłośnik przyrody. W roku 1906 hrabia **Tarnowski** zbudował dworek, w którym obecnie mieści się Dom Pomocy Społecznej oraz budynki gospodarcze. Po częściowym zagospodarowaniu hrabia oddał Irenę i okoliczne dobra swojemu starszemu synowi, który utworzył wokół pałacu piękny park, do którego sprowadził oryginalne krzewy i kwiaty. Po tragicznej śmierci hrabiego żona z dziećmi opuściła Irenę, zlecając nadzór nad majątkiem bratu męża - **Stefanowi Tarnowskiemu**. Na szczególną uwagę zasługuje fakt rozparcelowania przez hrabiego **Stefana Tarnowskiego** znacznych obszarów ziemi bezrolnym i małorolnym chłopom, jeszcze przed drugą wojną światową. W roku 1942 hrabia wraz z żoną opuścili kraj i wyjechali do **Kanady**. Pozostawione rzeczy w pałacu rozebrali mieszkańcy Ireny. Kwiaty i krzewy z parku poprzესadzali do własnych ogródków. Po wojnie w pałacu zorganizowano szkołę. W budynku pałacu mieszkała nauczycielka oraz ludzie z wioski. Zajęto również budynki gospodarcze, żadnych remontów nie wykonywano przez kilka lat. W chwili, gdy Wydział Oświaty przekazał pałac z przylegającymi zabudowaniami, ogrodem i parkiem Zarządowi Głównemu "Caritas" w Warszawie, kompleks zabudowań był bliski ruinie. Przeznaczono więc pokaźne sumy pieniężne na remont budynków przyszłemu zakładowi dla rekonwalescentek po przebytych chorobach psychicznych. Taki bowiem w pierwotnych zamiarach miał być charakter zakładu. Przejęcia obiektu dokonał Oddział Wojewódzki "Caritas" w Lublinie w dniu 5 maja 1955 roku. W roku 1956, podczas gdy Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych z siedzibą w **Kraśniku** dokonywało restauracji budynków przeznaczonych na zakład, dyrektor Ośrodka Wojewódzkiego "Caritas" w Lublinie – pan **Ignaszewski** – zwrócił się do Przełożonej Generalnej Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej **Moniki Skrzyszowskiej** z prośbą o objęcie przez siostry zakładu. Zarząd Zgromadzenia, po uprzednim uzgodnieniu z księdzem biskupem **Piotrem Kałwą**, ordynariuszem lubelskim wydał odpowiedź pozytywną. W marcu 1957 roku przybyły do Ireny cztery siostry, które podjęły pracę w Zakładzie. W dniu 31 marca 1957 roku nastąpiło uroczyste poświęcenie i otwarcie Zakładu Specjalnego "Caritas" dla Dorosłych, przeznaczonego dla pięćdziesięciu

chorych oraz siedemnastu osób personelu. Do zakładu przybyły pierwsze pensjonariuszki z różnych zakładów leczniczych, domów opieki oraz domów rodzinnych. W 1998 roku budynki i teren Domu Pomocy Społecznej stały się własnością Zgromadzenia Sióstr Opatrzności Bożej. Dyrektorem placówki jest siostra mgr Zofia Pichłacz. Ze względu na bardzo zły stan techniczny dworku oraz trudne warunki lokalowe i socjalno-bytowe mieszkańek w roku 2000 podjęta została decyzja o rozbudowie Domu. Docelowo, budowany kompleks składać się będzie z 6 parterowych pawilonów. W chwili obecnej oddany został do użytku jeden pawilon mieszkalno – rehabilitacyjny, w którym znajdują się pokoje mieszkalne dla 36 kobiet, 2 i 4 osobowe z węzłem sanitarnym, kuchenką oddziałową i kompleksem rehabilitacyjnym. Ze względu na ogromne trudności finansowe pozostałe budynki są dopiero w trakcie budowy. Dom Pomocy Społecznej zapewnia mieszkankom całodobową opiekę medyczną, pielęgnacyjną oraz terapeutyczną i rehabilitacyjną. Z zabiegów rehabilitacyjnych może korzystać również okoliczna ludność. Konkretną decyzję o rozbudowie podjęto 3.09. 1993 r. Wówczas to dyrekcja Domu Pomocy Społecznej w Irenie ogłosiła konkurs na opracowanie Koncepcji Architektonicznej Domu Pomocy Społecznej. Z trzech przedstawionych koncepcji komisja powołana przez dyrektora DPS w Irenie s. Zofię Pichłacz w dniu 27.01.1994 r wybrała ofertę posiadającą najwięcej walorów funkcjonalno – użytkowych i estetycznych. Była to koncepcja opracowana przez inż. Zbigniewa Konopkę, mgr inż. Architekta Marka Gierulskiego, mgr inż. Dariusza Andrzejewskiego. Program użytkowy został zatwierdzony przez Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu a pod względem architektonicznym koncepcja została zatwierdzona przez Głównego Architekta mgr inż. Arch. Janusza Jakubka. W dniu 23.11. 1994 r. uzyskano akceptację p. Wojewody Janiny Sagatowskiej na realizację tego zadania. Ze względu na nieprzewidziane trudności dopiero w czerwcu 2000 roku można było rozpocząć prace budowlane. Budowany kompleks składać się będzie z 6 parterowych budynków, w których zamieszka 80 chorych kobiet. Są to następujące pawilony:

- Pawilon A - administracyjno - biurowy
- Pawilon B - kulturalno - usprawniający
- Pawilon C - mieszkalno - rehabilitacyjny
- Pawilon D - jadalnia, kuchnia, pralnia oraz całe zaplecze magazynowe
- Pawilon E - kaplica
- Pawilon F - mieszkalny

Nowy obiekt posiadać będzie pokoje mieszkalne, sale do rehabilitacji, terapii zajęciowej, kaplicę, pomieszczenia socjalne i całe zaplecze gospodarcze oraz inne niezbędne pomieszczenia do właściwego funkcjonowania Domu. W chwili obecnej oddany jest do użytku pawilon mieszkalno - rehabilitacyjny i kotłownia a na pawilonie prowadzone są dalsze prace budowlane.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Jacek Koralewski** zapytał o aktualny i docelowy stan pensjonariuszy oraz czy w Domu umieszczane są wyłącznie osoby umysłowo chore.

Siostra Dyrektor poinformowała, że obecnie w domu przebywa 77 osób przy docelowej liczbie pensjonariuszy 80, a z założenia w Domu są umieszczane wyłącznie kobiety psychicznie chore, chociaż istnieje zapotrzebowanie na umieszczanie osób psychicznie zdrowych, z innymi schorzeniami.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** poinformował, że od zmiany przepisów w 2004 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie ma możliwości umieszczania osób w domach opieki społecznej. Obecnie taką możliwość mają gminne lub miejskie ośrodki pomocy społecznej właściwe ze względu na miejsce zamieszkania osoby. Gminy, które obok rodzin osób umieszczanych są zobowiązane (w zależności od dochodów osoby) do pokrywania kosztów pobytu pensjonariuszy w domach pomocy społecznej - raczej niechętnie korzystają z takich możliwości, ze względu na skutki finansowe. Utrzymanie miesięczne jednego pensjonariusza w Domu Pomocy Społecznej w Irenie to koszt 1 800 zł.

Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, skąd pochodzą pensjonariuszki Domu Pomocy Społecznej w Irenie.

Odpowiadając, Siostra Dyrektor poinformowała, że pensjonariuszki pochodzą głównie z województwa podkarpackiego, ale w Domu Pomocy Społecznej przebywają również pensjonariuszki z innych rejonów Polski. Siostra Dyrektor dodała, że 50 % pensjonariuszek pochodzi z powiatu stalowowolskiego.

Radna **Danuta Podgórska** zapytała, czy w placówce jest zatrudniony lekarz psychiatra.

Siostra Dyrektor odpowiedziała, że niestety, nie udało się załatwić stosownego kontraktu z NFZ, dlatego w miarę potrzeb na koszt Domu przyjeżdża lekarz psychiatra z Lublina.

Radna Danuta Podgórska zachęciła Siostrę Dyrektor do ponownego wystąpienia do NFZ z wnioskiem o podpisanie kontraktu z lekarzem psychiatrą, który służyłby nie tylko pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej w Irenie, ale również mieszkańcom Gminy Zaklików.

Radny **Jacek Koralewski** zapytał jak wygląda sprawa opieki lekarskiej w dziedzinach pozapsychiatrycznych.

Siostra Dyrektor Zofia Pichłacz wyjaśniła, że pensjonariuszki mają dostęp do lekarza pierwszego kontaktu w ramach kontraktu z NFZ, gdyż są zarejestrowane jako pacjentki.

Radny **Marek Kopera** zapytał, czy w okresie zimowym są jeszcze planowane do wykonania jakieś prace na rzecz kompleksu.

Siostra Dyrektor stwierdziła, że będą prowadzone prace wewnątrz pawilonu kulturalno-usprawniającego, w zakresie, na jaki pozwolą posiadane środki finansowe.

Sekretarz Powiatu **Wiesław Siembida** zapytał o stopień umieralności wśród pensjonariuszek.

Siostra Dyrektor stwierdziła, że umieralność wśród pensjonariuszek jest bardzo mała.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zaproponował, aby radni i goście zwiedzili obiekty pod przewodnictwem Siostry Dyrektor, co spotkało się z obopólną akceptacją.

Ad. 4.

Analiza i ocena realizacji budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku.

Na prośbę Przewodniczącego, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła materiał pn. *Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku*, który radni otrzymali wcześniej wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Jacek Koralewski** podzielił się swoimi refleksjami na temat przedstawionej informacji:

1. Powołując się na dane dotyczące różnicy między wykonanymi dochodami a wykonanymi wydatkami za I półrocze 2007 r., stanowiącej deficyt w kwocie 2 455 504 zł. - stwierdził, że sytuacja finansowa powiatu jest bardzo ciężka. Dodał, że udział powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) za I półrocze br. został wykonany aż w ok. 49 %.

2. Przypomniął, że podczas uchwalania budżetu, w końcu grudnia 2006 r. dochody nie pokrywały wydatków „sztywnych” i biorąc pod uwagę wyniki za I półrocze 2007 r. - w tym zakresie sytuacja jest dobra; powstała nadwyżka w środkach w kwocie ok. 1 mln 300 tys. zł.

Radny **Andrzej Karaś** zapytał, czy w sytuacji ciągłego deficytu, z jakim powiat od dłuższego czasu ma do czynienia, może powstać nadwyżka budżetowa.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że taka sytuacja zdarzyła się tylko raz, w 2005 r., kiedy mimo planowanego deficytu wynik budżetowy zamknął się nadwyżką. Powodem takiej sytuacji było wypadnięcie z planu finansowego dużego zadania inwestycyjnego.

Radny **Andrzej Karaś** zapytał, kto decyduje o zatrudnianiu szeregowego pracownika w Państwowej Straży Pożarnej, czy jest wymagana zgoda Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Radny **Jacek Koralewski** zaproponował zadać to pytanie podczas sesji Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. 5.

Analiza i ocena realizacji zadań inwestycyjnych Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku.

Na prośbę Przewodniczącego Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła informację z realizację zadań inwestycyjnych Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze br., która jest częścią materiału pn. *Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu stalowowolskiego za I półrocze 2007 roku*, który radni otrzymali wcześniej wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Jacek Koralewski** zasygnalizował problem związany z dalszą realizacją inwestycji pn. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli. Zwrócił uwagę, że do 2008 roku należy wykonać „rzeczówkę” inwestycji, tymczasem wykonawca wystąpił o podwyższenie wcześniej ustalonej kwoty. Ponadto, skąd Powiat weźmie środki na skonsumowanie dofinansowania w kwocie 1320 000 zł z Ministerstwa Sportu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na lata 2007-2009.

Radny **Andrzej Karaś** wyraził zainteresowanie postępami w remoncie obiektu nowej siedziby Starostwa i kosztami tego remontu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że trwa przygotowanie dokumentacji przetargowej na roboty budowlane wewnątrz i zewnątrz budynku przy ul. Podleśnej. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu planowane jest w październiku 2007 r., a ogólny koszt robót to kwota 2 mln 800 tys. zł.

Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zapytał, jaki jest koszt wynajmowania pomieszczeń w Domu Młodego Metalowca przy ul. 1-go Sierpnia.

Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że roczny koszt wynajmu to kwota 200 tys. zł rocznie.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że część środków na remont zostało skumulowanych w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (wykonanie termoizolacji i kanalizacji deszczowej).

Według Radnego **Bronisława Tofila** istnieją „marne szanse” na realizację wcześniej zapowiadanych planów dokonania przeniesienia starostwa jeszcze w roku obecnym. Według Radnego budynek przy ulicy Podleśnej 15 „straszy”, gdyż za wcześniej został opróżniony. Jego zdaniem firmy wynajmujące mogły w dalszym ciągu korzystać z pomieszczeń w budynku, przynosząc realny dochód. Radny przewiduje, że ze względu na słabe możliwości parkingowe w pobliżu budynku - będzie sprzeciw ze strony mieszkańców pobliskich domów. Radny Bronisław Tofil stwierdził, że decyzja podjęta w sprawie zmiany siedziby była pochopna i nieprzemyślana.

Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że podana przez nią wcześniej kwota 2 mln 800 tys. zł dotyczy kosztorysu na całość robót. Tymczasem całość robót będzie realizowana sukcesywnie, a na początek zostanie wykonane tylko minimum niezbędnych robót.

Radny **Bronisław Tofil** zapytał, jakie środki są niezbędne na wykonanie „minimum niezbędnych robót”. Naczelnik Alicja Mach poinformowała, że odpowiedź na to pytanie będzie znana po przeprowadzeniu stosownej analizy w oparciu o kosztorys całości robót.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej z dnia 14 czerwca 2007 r.

Do treści protokołu Nr 6/07 z posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2007 r. uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania:

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.
Protokół Nr 6/07 z posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2007 r. przyjęto bez uwag

Ad.7.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia 11 czerwca 2007 r.

Ze względu na brak quorum, KBFiRG nie głosowała w sprawie przyjęcia protokołu.

Ad.8.

Opiniowanie materiałów na X Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Ze względu na brak quorum Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, w sprawie opiniowania materiałów głosowała tylko Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2009" oraz przyjęcia jednolitego tekstu wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu stalowowolskiego.

Proponowane zmiany do wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu stalowowolskiego omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. "Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002 - 2009" oraz przyjęcia jednolitego tekstu wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu stalowowolskiego" - zaopiniowano pozytywnie.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 r.

Proponowane zmiany do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r. omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 r. zaopiniowano pozytywnie.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany uchwały Nr VIII/60/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 20.06.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Proponowane zmiany do uchwały Nr VIII/60/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 20.06.2007 r. omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Stanisław Sajdek zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany uchwały Nr VIII/60/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 20.06.2007 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2007 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy - zaopiniowano pozytywnie.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyboru przedstawicieli powiatu stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli.
- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyboru przedstawicieli powiatu stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Sprawę omówiła Wicestarosta **Maria Ragan**.

Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że w omawianej sprawie wyrażał już swoje zdanie na poprzedniej sesji, podczas której, w związku z negatywną opinią wojewody podkarpackiego - uchylono uchwałę Nr IV/32/07 Rady Powiatu z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie odwołania Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli (Powiat nie musi się zgadzać z opinią organu nadzoru, a uchwała Rady Powiatu jest poprawna). Radny wspomniał również, że podobnego zdania była wówczas Wicestarosta **Maria Ragan**. Ponadto zdaniem Radnego, organ nadzoru nie kwestionował uchwały w tej samej sprawie, dotyczącej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, dlatego uważa za zbędne podejmowanie zmian w tym zakresie.

Wicestarosta **Maria Ragan** wyjaśniła, że po IX sesji rozmawiała z radcą prawnym, który przekonał ją co do słuszności uchylenia uchwały, w kontekście treści pisma wystosowanego przez wojewodę, którego przed sesją nie widziała.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący **Stanisław Sajdek** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał i zarządził głosowania.

Wyniki głosowań:*(w sprawie Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego)*

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyboru przedstawicieli powiatu stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli zaopiniowano pozytywnie.*(w sprawie Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli)*

„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów)

Projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej wyboru przedstawicieli powiatu stalowowolskiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zaopiniowano pozytywnie.**Ad.9.****Wolne wnioski.**Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Jacek Koralewski** serdecznie podziękował Siostrze Dyrektor za udostępnienie sali i gościnne przyjęcie obu komisji.**Ad.10.****Zamknięcie obrad Komisji.**Przewodniczący **Stanisław Sajdek**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17³⁰.Protokół sporządziła: *Anna Karp*
*Anna Karp**Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny
i Opieki Społecznej**Stanisław Sajdek*
Stanisław Sajdek*Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego**Jacek Koralewski*
Jacek Koralewski